Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Turismo e Eventos.

Indicação nº 33/2003

Renilde Romano, Vereadora em exercício, junto a Câmara
Municipal de Joanópolis, usando de suas faculdades regimentais, indica a Vossa Senhoria que
sejam providenciadas placas dentro do perímetro urbano no sentido de orientar os turistas
sobre os pontos turísticos de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicações de turistas que chegam em nossa
cidade e dos pousadeiros locais. Visto que, nossa cidade recebe um grande fluxo de turistas
principalmente nos finais de semana prolongados.

Joanópolis, 13 de março de 2003.

Renilde Romano
Vereadora

	Renilde Romano